
 

 

 

МБДОУ «Детский сад № 51» 

Приказ 

 

от 26.09.2024.                                                                                             № 103 

об организации и предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг 

 

На основании Устава МБДОУ «Детский сад №51» и с Положением об 

организации дополнительных платных образовательных услуг, 

утвержденным приказом МБДОУ «Детский сад № 51» от 14.01.2020 № 14 

Приказываю: 

1.Организовать в МБДОУ «Детский сад № 51» с 01.10.2024 года с учётом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных 

представителей) воспитанников предоставление дополнительной платной 

услуги в кружке «Хочу все знать!» по развитию познавательных 

способностей детей старшего дошкольного возраста через использование 

развивающих технологий на основе инновационных методов.    

2.Утвердить списочный состав детей (Приложение №1) 

3 График представления дополнительных платных образовательных услуг 

согласно( Приложению № 2)        

4. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг согласно 

(Приложению № 3) 

5.Расписание занятий согласно (Приложению №4) 

6. Утвердить  оплату за  кружок  «Хочу все знать!» - 200 рублей  одно 

занятие, в месяц   8 занятий  1600 рублей  

7.Разработать совместно с бухгалтерией управления образования смету и 

необходимую финансовую документацию по организации дополнительных 

платных образовательных услуг.   

8. Довести до сведения родителей (законных представителей)   смету, по 

организации дополнительных платных образовательных услуг.   

9. В срок до 07.10.2024 года заключить договоры с родителями   (законными 

представителями) и оформить заявление на посещение занятий кружке 

«Хочу все знать»  

10. Педагогу – психологу Винокуровой Ю.А ежемесячно вести  табель 

посещаемости воспитанников кружка  «Хочу все знать!» для детей старшего 

возраста. 

11. Педагогу – психологу Винокуровой Ю.А  ежемесячно за оказанную 

работу  установить  оплату в размере 7000 рублей. 



12.Обеспечить подготовку помещений, необходимого оборудования, пособий 

для занятий в кружке. 

13. Заместителю заведующего по ХРАлтаревой Е.Е ежемесячно выдавать 

квитанции родителям для оплаты за кружок согласно табелю посещаемости, 

вести строгий контроль за правильностью производимых расчёт  оплаты за 

кружок    

14. Утвердить план контроля за оказанием дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025учебный год согласно ( приложению № 

6.) 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

16. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 51»                       А.С. Саакян 

С приказом ознакомлена и согласна:  

26.09.2024  Винокурова Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу от 26.09.2024 № 103 

Список детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п ФИО ребенка Дата рождения 

1 АсваровХамзаКемранович 01.07.2019 

2 Белова Ольга Александровна 26.01.2020 

3 Гаврилюк Виктория Сергеевна 14.10.2019 

4 Кузьмичев Максим Викторович 22.11.2019 

5 Мелёшин Михаил Дмитриевич 29.02.2020 

6 Терехина Татьяна Александровна 21.01.2020 

7 Тужилкина Полина Алексеевна 20.06.2019 

8 Синев Илья Никитич 17.08.2019 

9 Сифаров Артём Алексеевич 05.08.2019 

10 Прохоров Никита Алексеевич 01.11.2019 

11 Усевич Виктория Дмитриевна 04.09.2019 

12 Ушанов Тимофей Антонович 28.09.2019 

13 Борискова Екатерина Ивановна 21.03.2019 

14 Воеводина Мария Юрьевна 05.04.2019 

15 Волгина Ангелина Николаевна 23.01.2019 

16 Гановичев Игорь Дмитриевич 17.07.2019 

17 Гофман Виктор Андреевич 30.04.2019 

18 Елизаров Никита Сергеевич 01.05.2019 

19 Зименков Илья Александрович 17.06.2019 

20 Князева Дарина Александровна 10.07.2019 

21 Кузнецова Полина Алексеевна 11.06.2019 

22 Кострин Артем Владимирович 30.05.2019 

23 Митрофанов Ярослав Андреевич 13.06.2019 

24 Скрипников Артём Игоревич 31.05.2019 

25 Сергеев Платон Александрович 06.04.2019 

26 Полушкина София Артёмовна 27.08.2019 

27 Хохлова Мария Игоревна 30.03.2019 

28 Каменская Александра Евгеньевна 19.03.2019 



Приложение №2 

 к приказу от 26.09.2024 № 103 

 

График предоставления дополнительных платных образовательных  

платных услуг. 

Учебный год Период Количество учебных 

недель 

1 полугодие с 01.10.2024 

по 20.12.2024 

12 недель 

Участие в новогодних 

праздничных 

мероприятиях 

с 23.12.2024 

по 30.12.2024 

1 неделя 

2 полугодие с 09.01.2025 по 

17.05.2025 

19 недель 

Мониторинг 

образовательного 

процесса. 

Отчет 

с 14.05.2025 

по 31.05.2025 

2 недели 

Каникулярные дни  с 31.12.2024 

по 09.01.2025 

 

с 01.06.2025 

по 30.09.2025 

 

19 недель 

 

Приложение №3 

 к приказу от 26.09.2024 № 103 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год. 

1.Общие положения 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа для 

детей старшего дошкольного возраста «Хочу все знать!» разработана в 

соответствии с нормативными документами: 

- ФЗ№273от29.12.2012«ОбобразованиивРоссийскойФедерации», 

- Федеральнаяцелеваяпрограмма«Развитиедополнительного образования 

детей в РоссийскойФедерациидо 2020 года» 

- Концепцияразвитиядополнительногообразованиядетейдо2030года(Распоря

жениеПравительстваРФот31марта2022года№06-1172) 

- Распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015 №996-



р«СтратегияразвитиявоспитаниявРФна период до 2025 года». 

- Концепция духовно-нравственного развития и воспитания личности 

гражданина России (ФГОСООО) 

- Приказ Мин. просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 

629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» 

- Примерные требования к программам дополнительного образования детей в 

приложении к письму Департамента молодежной политики, воспитания и 

социальной поддержки детей Минобрнауки России от 11.12.2006 г. № 06-

1844 

- Письмо Министерства образования и науки РФ N 09- 3242 от 18 ноября 

2015 г. «Методические рекомендации по проектированию 

дополнительных общеразвивающих программ (включая разноуровневые 

программы)» 

- Постановление Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 

- №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

- Распоряжение Администрации Владимирской области от 02 августа 2022 

года № 735-р «Об утверждении Плана работы и целевых показателей 

Концепции развития дополнительного образования детей во Владимирской 

области до 2030 года». 

Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг 

 64 часа в год, 2,5 часа в неделю, 2 раза по 1 часу; начало занятий в кружке – 

1 октября, окончание – 31 мая.  

     Форма обучения - очная. 

    Педагог-психолог организует работу с детьми в групповой форме (14 

человек). Состав детей постоянный. Дети в группу записываются по 

желанию родителей. 

 

2. Учебно-тематический план на год  

 

Тема Количество часов 

Теория Практика Всего 

Вводное 1  1 

«Чудо-крестики 1» 1 4 5 

«Чудо-крестики 2» 1 5 6 

«Чудо-крестики 3» 1 5 6 



«Квадрат Воскобовича» 1 5 6 

«Нетающие льдинки» 1 4 5 

«Фонарики» 1 4 5 

«Сложи узор» кубики  

Б.П. Никитина 

1 4 5 

Итоговое: «Умники и 

умницы» 

 1 1 

Умные игры в добрых сказках  

(закрепление полученного 

материала): 

1 «Молодильные яблоки» 

2. «Гуси - лебеди». 

3. «Царевна - лягушка» 

4. «Заюшкина избушка» 

5.«Зимовье зверей» 

6.«По щучьему велению» 

7.«Дюймовочка» 

8.«Гадкий утенок» 

9.«Сказка о рыбаке и 

рыбке» 

10.«Сказка о царе Салтане» 

11.«Илья Муромец» 

12.«Аленький цветочек» 

13.«Придумывание сказки» 
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Всего: 9 55 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 к приказу от 26.09.2024 № 103 

 

График занятий  

Дни недели  Время  

Понедельник 

 

1 группа 10.10-10.40 

 

2 группа 10.40-11.10 

 

Пятница 

 

1 группа 10.10-10.40 

 

2 группа 10.40-11.10 

 

 

 

Приложение №5 

 к приказу от 26.09.2024 № 103 

 

План контроля за оказанием дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

Формы 

контроля 

Темы контроля Объект 

контроля 

Ответственн

ый  

Срок 

исполнен

ия 

Отме

тка о 

выпо

лнен

ии 

Предупредит

ельный  

Проведение 

анкетирования 

родителей, анализ 

спроса на 

дополнительные услуги. 

Составление сметы. 

Заключение договоров с 

родителями. 

Оформление договора с 

педагогом 

Организацион

ная 

деятельность, 

подготовитель

ный период 

по введению 

дополнительн

ых 

образовательн

ых услуг 

Заведующий 

А.С.Саакян 

сентябрь  

Оформление 

программы 

Составление 

расписания. 

Оформление журналов 

посещаемости 

 

Ведение 

документации 

педагога 

дополнительн

ого 

образования 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

сентябрь  

Оперативный Ведение журнала 

посещаемости 

Ведение 

документации 

педагога 

дополнительн

Зам.зав.по ХР 

Алтарева Е.Е. 

ежемесячн

о 

(последнее 

число 

 



ого 

образования 

 

месяца) 

 Выполнение режима и 

расписания  занятий 

Деятельность  

педагога 

дополнительн

ого 

образования 

Заведующий 

А.С.Саакян 

ежемесячн

о  

 

 Оснащенность 

раздаточным 

материалом 

Деятельность  

педагога 

дополнительн

ого 

образования 

Зам.зав.по ХР 

Алтарева Е.Е. 

ежемесячн

о  

 

Открытые 

занятия 

Подготовка и 

проведение открытых 

мероприятий и занятий 

для родителей 

Посещение 

открытых 

мероприятий 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

декабрь, 

май 

 

Промежуточн

ый и 

итоговый 

мониторинг 

Проведение 

педагогической 

диагностикм 

результатов освоения 

дополнительной 

программы 

Анализ 

диагностическ

их таблиц и 

материалов. 

Оформление 

итоговых 

выводов 

освоения 

программы 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

Январь, 

май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МБДОУ «Детский сад № 51» 

Приказ 

 
от 26.09.2024.                                                                                             № 104 

об организации и предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг 

 

На основании Устава МБДОУ «Детский сад №51» и с Положением об 

организации дополнительных платных образовательных услуг, 

утвержденным приказом МБДОУ «Детский сад № 51» от 14.01.2020 № 14 

Приказываю: 

1.Организовать в МБДОУ «Детский сад № 51» с 01.10.2024 года с учётом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных 

представителей) воспитанников предоставление дополнительной платной 

услуги в кружке «Творческая мастерская» по развитию творческих 

способности. 

2.Утвердить списочный состав детей (Приложение №1) 

3 График представления дополнительных платных образовательных услуг 

согласно( Приложению № 2)        

4. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг согласно 

(Приложению № 3) 

5.Расписание занятий согласно (Приложению №4) 

6. Утвердить  оплату за  кружок  «Творческая мастерская» - 200 рублей за 

одно занятие, 4 занятия в месяц у детей младшего, среднего, старшего,  

подготовительного возраста. 

7.Разработать совместно с бухгалтерией управления образования смету и 

необходимую финансовую документацию по организации дополнительных 

платных образовательных услуг.   

8. Довести до сведения родителей (законных представителей)   смету, по 

организации дополнительных платных образовательных услуг.   

9. В срок до 07.10.2024 года заключить договоры с родителями   (законными 

представителями) и оформить заявление на посещение занятий кружке 

«Творческая мастерская»  

10. Руководителю кружка «Творческая мастерская» Киселевой Н.В.  

10.1. Вести табель посещаемости обучающихся. 

10.2. Обеспечить подготовку помещений, необходимого оборудования, 

пособий для занятий в кружке; 

 11. Руководителю кружка  Киселевой Н.В. ежемесячно за оказанную работу  

установить  оплату в размере 40% в месяц от  собранных  средств за кружок  



11.Обеспечить подготовку помещений, необходимого оборудования, пособий 

для занятий в кружке. 

13. Заместителю заведующего по ХРАлтаревой Е.Е ежемесячно выдавать 

квитанции родителям для оплаты за кружок согласно табелю посещаемости, 

вести строгий контроль за правильностью производимых расчёт  оплаты за 

кружок    

14. Утвердить план контроля за оказанием дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год согласно ( приложению № 

5.) 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

16. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 51»                       А.С. Саакян 

С приказом ознакомлена и согласна:  

26.09.2024  Киселевой Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу  от 26.09.2024 № 104  

4 занятия в месяц 

 

 Ф.И. ребенка Дата рождения 
1 Агапову Карину   01.05.2020 

2 Бакулина Максима   20.08.2020 

3 Бичагову Ксению 13.08.2020 

4 Бушуеву Алину  24.06.2020 

5 Залетова Семёна   28.08.2020 

6 Крапивина Матвея 03.02.2020 

7 Краснышову Лию   01.04.2020 

8 Кузнецову Кристину   16.05.2020 

9 Лопухову Милану   03.03.2020 

10 Кунину Ангелину   15.10.2020 

11 Соколова Павла 01.04.2020 

12 Разину Еву    19.03.2020 

13 Хореву Анастасию  25.05.2020 

14 Мельникову Степану   30.09.2020 

15 Николаеву Ярославу   07.10.2020 

16 Агафонову Викторию   03.02.2020 

17 Рожко Есению 15.12.2020 

18 Белянину Марину   02.12.2020 

19 Филатову Софию 25.01.2021 

20 Кукушкина Максима  29.09.2020 

21 Минина Кирилла 31.01.2021 

22 Климову Софию  18.11.2020 

23 Киммель Дарья   22.01.2021 

24 Ковалёв Кирилл   17.04.2021 

25 Крымов Максим   05.03.2021 



26 Карась Василиса   21.01.2021 

27 Балашов Михаил   30.10.2020 

28 ДедяеваАделина 21.02.2021 

29 Назарова Милана  18.11.2020 

30 Елизарова Никиту   01.05.2019 

31 Малахову Марию   21.06.2019 

32 Митрофанова Ярослава   13.06.2019 

33 Тимонину Веронику  17.06.2019 

34 Скрипникова Артёма   31.05.2019 

35 Князеву Дарину 10.07.2019 

36 Борискова Екатерина  21.03.2019 

37 Терехину Татьяну   21.01.2020 

38 Усевич Викторию   04.09.2019 

39 Сифарова Артёма   05.08.2019 

40 Морозову Елизавету 15.07.2019 

41 Тужилкина Полина   20.06.2019 

42 АсваровХамза 01.07.2019 

43 Синев Илья   17.08.2019 

44 Куракина Василиса   20.09.2019 

45 Солнцева Ксения   12.02.2020 

46 Евстратова Александра   18.10.2018 

47 Пичугину Софью   19.01.2019 

48 Магомедов Дамир   29.01.2019 

49 Калистратова Татьяна   30.03.2019 

50 Беликова Вероника   29.05.2019 

51 Ордоков Амир   25.10.2018 

52 Ордоков Дамир   25.10.2018 

53 Охапкина Варвара   07.04.2018 

54 Жизнякову Милену 15.08.2018 

55 Калинина Василиса   18.07.2018 

56 Баранова Лилия   17.08.2018 

57 Кузнецов Артём Ильич 11.03.2021 



58 Калинина Ксения   07.09.2021 

59 Крылов Тимофей  26.05.2021 

60 Дуенин Матвей  21.04.2021 

61 Левин Матвей   21.05.2021 

62 Скорнякова Агата  23.06.2021 

 

 

  Приложение №2 

 к приказу от 26.09.2024 № 104 

 

График предоставления дополнительных платных образовательных  

платных услуг. 

Учебный год Период Количество учебных 

недель 

1 полугодие с 01.10.2024 

по 26.12.2024 

13 недель 

Мониторинг 

образовательного 

процесса. 

 

с 26.12.2024 

по 31.12.2024 

1 неделя 

2 полугодие с 09.01.2025 по 

31.05.2025 

20 недель 

Мониторинг 

образовательного 

процесса. 

Отчет 

с 16.05.2025 

по 31.05.2025 

2 недели 

Каникулярные дни  с 31.12.2024 

по 09.01.2025 

 

с 01.06.2025 

по 30.09.2025  

 

19 недель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу от 26.09.2024 № 104 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год. 

1.Общие положения 

Дополнительная  общеобразовательная  общеразвивающая  программа 

художественной направленности «Творческая мастерская» разработана в 

соответствии с нормативными документами: 

- ФЗ№273от29.12.2012«ОбобразованиивРоссийскойФедерации». 

- Федеральнаяцелеваяпрограмма«Развитиедополнительного образования 

детей в РоссийскойФедерациидо 2020 года». 

- Концепцияразвитиядополнительногообразованиядетейдо2030года(Распоря

жениеПравительства РФот31марта2022года№06-1172) 

- Распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015 №996-

р«СтратегияразвитиявоспитаниявРФна период до 2025 года». 

- Концепция духовно-нравственного развития и воспитания личности 

гражданина России (ФГОСООО). 

- Приказ Мин. просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 

629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам». 

- Примерные требования к программам дополнительного образования детей в 

приложении к письму Департамента молодежной политики, воспитания и 

социальной поддержки детей Минобрнауки России от 11.12.2006 г. № 06-

1844. 

- Письмо Министерства образования и науки РФ N 09- 3242 от 18 ноября 

2015 г. «Методические рекомендации по проектированию 

дополнительных общеразвивающих программ (включая разноуровневые 

программы)». 

- Постановление Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 

- Распоряжение Администрации Владимирской области от 02 августа 2022 

года № 735-р «Об утверждении Плана работы и целевых показателей 



Концепции развития дополнительного образования детей во Владимирской 

области до 2030 года». 

Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг 

Основной формой работы являются занятия с группой. Индивидуальный 

подход осуществляется непосредственно в процессе проведения занятий, по 

необходимости, для  решения конкретных задач. 

Формы работы: занятия проводятся 1 раза в неделю, организуется работа с 

детьми младшего, среднего,   старшего  и подготовительного возраста в 

подгрупповой форме (по 12-16 человек) Состав детей постоянный. Дети в 

группу записываются по желанию родителей. 

Продолжительность: 1 занятие – 25-30 минут 

Курс составляет: 60 занятий (по плану) с 01.10 по 31.05 

 

Учебный план 

Месяц № и наименование 

раздела 

№ и наименование 

темы 

Кол-во часов 

Теория Практика Всего 

Октябрь 1. Экопластика. 1. «Подсолнухи» 0,25 0,75 1 

2. «Семейство 

ежей» 

0,25 0,75 1 

3. «Цветочная 

полянка» 

0,25 0,75 1 

4. «Старичок-

Лесовичок» 

0,25 0,75 1 

5. «Осенняя 

открытка» 

0,25 0,75 1 

6. «Гусеница» 0,25 0,75 1 

7. «Осенняя 

фантазия» 

0,25 0,75 1 

8. «Насекомые» 0,25 0,75 1 

Ноябрь 2. Пластика 

(работа с 

пластилином, 

соленым тестом, 

глина) 

9.  «Дерево жизни» 0,25 0,75 1 

10. «Розочки» 0,25 0,75 1 

11. «Крендельки» 0,25 0,75 1 

12. «Черепашка» 0,25 0,75 1 

13. «Золотая рыбка» 

1 часть 

0,25 0,75 1 

14. «Золотая рыбка» 

2 часть 

0,25 0,75 1 

15. «Веселые 

зверята» 

0,25 0,75 1 

16. «Котята» 0,25 0,75 1 

Декабрь 3. Изготовление 

новогодних 

17. «Волшебные 

снежинки» 

0,25 0,75 1 



поделок, 

различные техники 

18. «Письмо Деду 

морозу» 

0,25 0,75 1 

19. «Елочка» 0,25 0,75 1 

20. «Новогодние 

шары» 

0,25 0,75 1 

21. «Елочные 

игрушки» 

0,25 0,75 1 

22. «Декорирование 

игрушек» 

0,25 0,75 1 

23. 

«Новогоднийдекупа

ж» 1 часть 

0,25 0,75 1 

24. 

«Новогоднийдекупа

ж» 2 часть 

0,25 0,75 1 

Январь 4. Работа с 

бумагой. 

25. «Снежинки» 0,25 0,75 1 

26. «Бабочка» 0,25 0,75 1 

27. «Волшебные 

узоры» 

0,25 0,75 1 

28. «Варежки» 0,25 0,75 1 

29. «Кошечки и 

котики» 

0,25 0,75 1 

30. «Гусеница» 0,25 0,75 1 

31. «Снежные 

вершины» 

0,25 0,75 1 

32. «Перо Жар-

птицы» 

0,25 0,75 1 

Февраль 5. Различные 

техники рисования 

33. «Витраж» 

1 часть 

0,25 0,75 1 

34.  «Витраж» 

2 часть 

0,25 0,75 1 

35. «Подводный 

мир» 

0,25 0,75 1 

36. «Морозные 

узоры» 

0,25 0,75 1 

37. «Ночной полет» 

Часть 1 

0,25 0,75 1 

38. «Ночной полет» 

Часть 2 

0,25 0,75 1 

39. «Рисование на 

фольге» 

0,25 0,75 1 

40. «Пир на весь 

мир» (праздничная 

посуда и сказочные 

яства, рисование по 

0,25 0,75 1 



мотивам «гжели») 

Март 6. Работа с тканью 

и нитками 

41. «Пушистики» 0,25 0,75 1 

42. «Сердечко для 

любимой мамочки» 

0,25 0,75 1 

43. «Кукла» 0,25 0,75 1 

44. «Закладка» 0,25 0,75 1 

45. «Цветик-

семицветик» 

0,25 0,75 1 

46. «Яблочки» 0,25 0,75 1 

47. «Мороженое 

рожок» 

0,25 0,75 1 

48. «Волшебный 

коврик» 

0,25 0,75 1 

Апрель 7. Работа 

нетрадиционными 

материалами 

49. «Леопард» 0,25 0,75 1 

50. «НЛО» 0,25 0,75 1 

51. «Дракончик» 0,25 0,75 1 

52. «Макарония» 0,25 0,75 1 

53. «Кит» 0,25 0,75 1 

54. «Ромашки» 0,25 0,75 1 

55. «Стрекозы» 0,25 0,75 1 

56. «Мальвина и 

Буратино» 

0,25 0,75 1 

Май 8. Смешанные 

техники (бумага, 

картон, фольга) 

57. «Рыбки» 0,25 0,75 1 

58. «Пионы» 0,25 0,75 1 

59. «Кошка» 0,25 0,75 1 

60. «Фрукты» 0,25 0,75 1 

61. «Цыпленок» 0,25 0,75 1 

62. «Волшебные 

цветы» 

0,25 0,75 1 

63. «Астры» 0,25 0,75 1 

64. «Летний домик» 0,25 0,75 1 

Количество занятий по программе 16 48 64 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

 к приказу от 26.09.2024 №104 

График занятий 

Дни недели Время  Дети из групп  
 

Вторник  
 

 

15.25 – 15.55 
4,6 

16.00 – 16.30 3,8 
 

Четверг 
 

 

15.15 – 15.45 
5 

        15.50 -  16.15 10 

        16.20 - 16.45 11 

 

Приложение №5 

 к приказу от 26.09.2024 №104 

 

План контроля за оказанием дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

Формы 

контро

ля 

Темы контроля Объект 

контроля 

Ответственн

ый  

Срок 

исполнения 

Отме

тка о 

выпо

лнени

и 

Предуп

редител

ьный  

Проведение анкетирования 

родителей, анализ спроса 

на дополнительные услуги. 

Составление сметы. 

Заключение договоров с 

родителями. 

Оформление договора с 

педагогом 

Организационн

ая деятельность, 

подготовительн

ый период по 

введению 

дополнительны

х 

образовательны

х услуг 

Заведующий 

А.С.Саакян 

сентябрь  

Оформление программы 

Составление расписания. 

Оформление журналов 

посещаемости 

 

Ведение 

документации 

педагога 

дополнительног

о образования 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

сентябрь  

Операти

вный 

 

Ведение журнала 

посещаемости 

Ведение 

документации 

педагога 

дополнительног

о образования 

Зам.зав.по ХР 

Алтарева Е.Е. 

ежемесячно 

(последнее 

число 

месяца) 

 

Выполнение режима и 

расписания  занятий 

Деятельность  

педагога 

дополнительног

о образования 

Заведующий 

А.С.Саакян 

ежемесячно   

Оснащенность раздаточным 

материалом 

Деятельность  

педагога 

Зам.зав.по ХР 

Алтарева Е.Е. 

ежемесячно   



дополнительног

о образования 

Открыт

ые 

занятия 

Подготовка и проведение 

открытых мероприятий и 

занятий для родителей 

Посещение 

открытых 

мероприятий 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

декабрь, 

май 

 

Промеж

уточный 

и 

итоговы

й 

монитор

инг 

Проведение 

педагогической 

диагностикм результатов 

освоения дополнительной 

программы 

Анализ 

диагностически

х таблиц и 

материалов. 

Оформление 

итоговых 

выводов 

освоения 

программы 

Старший 

воспитатель 

Гуськова О.В. 

Январь, 

май 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБДОУ «Детский сад № 51» 

 

Приказ 

от 04.10.2024                                                                                           №115 

о зачислении детей 

в кружки   

На основании Федеральный закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; постановлением Правительства РФ от  15.09.2020 

года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг»; порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 

утвержденным приказом Минпросвещения Российской Федерации от 

09.11.2018 № 196 (п. 1-24). 

Приказываю: 

1.Зачислить обучающихся на  дополнительную платную услугу в кружок  

«Творческая мастерская» по развитию по развитию творческих способности 

у детей  дошкольного возраста. 

 

 Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 Агапову Карину   01.05.2020 

2 Бакулина Максима   20.08.2020 

3 Бичагову Ксению 13.08.2020 

4 Бушуеву Алину  24.06.2020 

5 Залетова Семёна   28.08.2020 

6 Крапивина Матвея 03.02.2020 

7 Краснышову Лию   01.04.2020 

8 Кузнецову Кристину   16.05.2020 

9 Лопухову Милану   03.03.2020 

10 Кунину Ангелину   15.10.2020 

11 Соколова Павла 01.04.2020 

12 Разину Еву    19.03.2020 

13 Хореву Анастасию  25.05.2020 

14 Мельникову Степану   30.09.2020 



15 Николаеву Ярославу   07.10.2020 

16 Агафонову Викторию   03.02.2020 

17 Рожко Есению 15.12.2020 

18 Белянину Марину   02.12.2020 

19 Филатову Софию 25.01.2021 

20 Кукушкина Максима  29.09.2020 

21 Минина Кирилла 31.01.2021 

22 Климову Софию  18.11.2020 

23 Киммель Дарья   22.01.2021 

24 Ковалёв Кирилл   17.04.2021 

25 Крымов Максим   05.03.2021 

26 Карась Василиса   21.01.2021 

27 Балашов Михаил   30.10.2020 

28 ДедяеваАделина 21.02.2021 

29 Назарова Милана  18.11.2020 

30 Елизарова Никиту   01.05.2019 

31 Малахову Марию   21.06.2019 

32 Митрофанова Ярослава   13.06.2019 

33 Тимонину Веронику  17.06.2019 

34 Скрипникова Артёма   31.05.2019 

35 Князева Дарина 10.07.2019 

36 Борискова Екатерина  21.03.2019 

37 Терехину Татьяну   21.01.2020 

38 Усевич Викторию   04.09.2019 

39 Сифарова Артёма   05.08.2019 

40 Морозову Елизавету 15.07.2019 

41 Тужилкина Полина   20.06.2019 

42 АсваровХамза 01.07.2019 

43 Синев Илья   17.08.2019 

44 Куракина Василиса   20.09.2019 

45 Солнцева Ксения   12.02.2020 

46 Евстратова Александра   18.10.2018 

47 Пичугину Софью   19.01.2019 



48 Магомедов Дамир   29.01.2019 

49 Калистратова Татьяна   30.03.2019 

50 Беликова Вероника   29.05.2019 

51 Ордоков Амир   25.10.2018 

52 Ордоков Дамир   25.10.2018 

53 Охапкина Варвара   07.04.2018 

54 Жизнякову Милену 15.08.2018 

55 Калинина Василиса   18.07.2018 

56 
Баранова Лилия   17.08.2018 

57 Кузнецов Артём Ильич 11.03.2021 

58 Калинина Ксения   07.09.2021 

59 Крылов Тимофей  26.05.2021 

60 Дуенин Матвей  21.04.2021 

61 Левин Матвей   21.05.2021 

62 Скорнякова Агата  23.06.2021 

63 Шачкова Александра   22.05.2021 

64 Шуненков Платон   18.03.2021 

65 Фомичев Даниил   16.04.2021 

66 Царева София   08.06.2021 

67 Тарасов Максим   08.07.2021 

68 Ибоян Артём   28.06.2021 

 

2.Зачислить обучающихся на  дополнительную платную услугу в кружок  

«Хочу все знать!» по развитию познавательных способностей детей старшего 

дошкольного возраста через использование развивающих технологий на 

основе инновационных методов. 

 

п/п Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 АсваровХамза 01.07.2019 

2 Белова Ольга   26.01.2020 



3 Кузьмичев Максим   22.11.2019 

4 Мелёшин Михаил   29.02.2020 

5 Терехина Татьяна   21.01.2020 

6 Тужилкина Полина   20.06.2019 

7 Синев Илья   17.08.2019 

8 Сифаров Артём   05.08.2019 

9 Прохоров Никита   01.11.2019 

10 Усевич Виктория   04.09.2019 

11 Ушанов Тимофей   28.09.2019 

12 Борискова Екатерина   21.03.2019 

13 Воеводина Мария   05.04.2019 

14 Волгина Ангелина   23.01.2019 

15 Гановичев Игорь   17.07.2019 

16 Гофман Виктор   30.04.2019 

17 Елизаров Никита   01.05.2019 

18 Зименков Илья   17.06.2019 

19 Князева Дарина 10.07.2019 

20 Кузнецова Полина   11.06.2019 

21 Кострин Артем   30.05.2019 

22 Митрофанов Ярослав   13.06.2019 

23 Скрипников Артём   31.05.2019 

24 Сергеев Платон   06.04.2019 

25 Полушкина София Артёмовна 27.08.2019 

26 Хохлова Мария Игоревна 30.03.2019 

27 Каменская Александра   19.03.2019 

 

 

 



3.Зачислить обучающихся на бесплатный кружок «Юный 

баскетболист»дляобеспечение  разностороннего физического развития, 

укрепление здоровья детейс ограниченными возможностями здоровья с 

тяжелыми нарушениями речи.  

 

 

п/п Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 Баранова Надежда  20.09.2018 

2 Бибикова Эрика   05.11.2018 

3 Ермакова Ульяна   27.07.2018 

4 Корнишина София   22.05.2018 

5 Мавренков Максим   03.11.2018 

6 Каменская Александра   19.03.2019 

7 Куликов Захар   03.02.2019 

8 Паршина Александра   06.02.2018 

9 Шмельков Андрей 31.10.2018 

10 Мирзабекова Айбика 20.11.2018 

11 Шаповал Арина 02.05.2018 

 

 

 

 

4.Зачислить обучающихся  на бесплатный кружок «Веселый оркестр»  

для развития музыкальных способностей детейпосредством приобщения 

игре на детских музыкальных инструментах у детей  дошкольного возраста  

 

 

 
 Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 Баранова Лилия   17.08.2018 

2 Буданова Мария   28.03.2018 

3 Бутысина Анфиса   11.05.2018 

4 Гонштейн Валерия   05.12.2018 

5 Жизнякова Милена   15.08.2018 



6 Захаров Кирилл   03.07.2018 

7 Зиняков Кирилл   28.09.2018 

8 Калинина Василиса   18.07.2018 

9 Кежутин Артём   24.10.2018 

10 Киммель Серафима   12.08.2018 

11 Охапкина Варвара   07.04.2018 

12 Потапова Ева   14.04.2019 

13 Серегина Аделина 10.08.2018 

14 Слиньков Всеволод   15.12.2018 

15 Сушенок Александра   04.03.2018 

16 Цыбузгина Елизавета   20.06.2018 

17 Марова Милана   28.08.2018 

18 Рожко Ратибор   19.08.2018 

19 Мещанский Егор 03.12.2017 

 

5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6 Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 51»                      А.С.Саакян 
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